Semua itu merupakan sumber tafsir yang besar manfaatnya bagi mereka untuk dapat

memahami dan menerangkan arti ayat dengan baik dan benar.

b. Hadis-Hadis Nabi / Riwayat (Nukilan dari Nabi saw)

Setelah Rasulullah saw. Wafat pada tahun 11H (632 M), para sahabat makin

giat mempelajari al-Qur’an dan memahami makna- maknanya dengan jalan riwayat ,

secara lisan, dari mulut ke mulut, dari sahabat yang satu kepada sahabat yang lain,

terutama mereka yang banyak mendengarkan hadis dan tafsir dari Nabi. Penafsiran